ニュースリリース（受賞報告）

報道関係 各位 2017年2月7日

様々な世代へのエコドライブ啓発と環境保全の活動が
「平成28年度彩の国埼玉環境大賞」の最高位を受賞

（会社概要）
社名： 株式会社臼田 代表取締役：臼田和弘 設立： 1962年(昭和37年) 資本金：4800万円
事業概要：自動車教習所ファインモータースクール3校（大宮校、指扇校、上尾校）の運営
本社：〒330−0804 埼玉県さいたま市大宮区堀の内町2-322-3 TEL：048-641-7185 (代表) FAX：048-641-3543
会社サイト：http://www.fine-motorschool.co.jp

＜本件に関するお問い合わせ＞ファインモータースクール 広報担当
TEL 048-641-7185／E-mail: koho @ fine-motorschool.co.jp

ファインモータースクールは「事故のない安全な街づくり」 「くるまと地球環境の共存」 「くるま社会を心豊かに過
ごすためのお手伝い」を基本理念に、優良ドライバーの育成による地域の交通事故防止と環境保全につとめてお
ります。これからも事故防止と温暖化防止に効果の高いエコドライブの普及のため、多様な取り組みを積極的に行
い、様々な機会を通じて情報発信することにより、 教習所としての地域社会貢献に努めて参ります。

（ファインモータースクールの主な受賞理由）
・自動車教習所ならではの環境に対する取り組みとして、教習所全員が地球温暖化の仕組みを学び、燃料消費量
やCO2排出量の削減につながるエコドライブ普及に取り組んでいる。
・免許保有者、法人、自治体職員、自治会など地域住民等にも対象を広げてエコドライブ講習を実施し、また、自社
イベントや地域イベントにより、親子に向けて啓発活動を行っている。
・「ファインの森づくりプロジェクト」で、NPO法人への寄付と親子を対象とした森づくり活動を通じて、地球温暖化対
策を啓発している。

（表彰式開催概要）
日時：2017年2月6日（月）午前10時20分〜
場所：埼玉県知事公館1階大会議室
弊社出席者：ファインモータースクール 代表取締役 臼田和弘ほか

エコドライブを取り入れた新規運転免許取得者向けの教習「楽エコ教習」を2008年より実施している指定自動車教
習所ファインモータースクール (株式会社臼田、本社:埼玉県さいたま市、代表取締役:臼田 和弘、048-641-7185)は
この度「平成28年度彩の国埼玉環境大賞」（主催：埼玉県・株式会社テレビ埼玉・埼玉県地球温暖化防止活動推進
センター）の最高位である大賞を受賞し、2017年2月6日（月）に行われた表彰式にて上田清司埼玉県知事より表彰
状を授与されましたのでご報告いたします。

ファインモータースクールが行っている自動車教習所ならではの環境保全に関する取り組みを評価していただき
ました。この表彰は平成28年度が18回目の開催となり、今年度は大賞がファインモータースクールのほか１組、優
秀賞9組、奨励賞7組が受賞し、同日表彰されました。

、

左より上田清司知事、受賞者（代表臼田、広報福田）、平本一郎テレビ埼玉社長